
Obsah > 100+1 historie 4/2022

5 Masakry ve stínu Přemyslovců
Doplatili Slavníkovci na příliš
široké pojetí krevní msty?

10 Marie 
z Tečku
Jako anglická 
královna působila 
noblesně, jako 
matka však zcela 
selhala

ť /Aj* 
ríľ»

3

.. -

42 Dobře 
použitelný nacista
Válečného zločince 
Maxe Rostocka vytěžila 
československá StB jako 
špiona

46 Oživlá historie 
Československa
Kniha První republika v barvě 
přibližuje význačné události,
osobnosti, místa, ale i denní život a zajímavosti

14 Hříchy pána z Boskovic
Jan Šembera měl pověst vraha a zhýralce - skonal pak zcela 
nehrdinsky

50 Nechte na hlavě!
Dámské klobouky v průběhu staletí: pompézní, 
výstřední i minimalisticky chic!

17 Oddaný filmu
Josef Rovenský hrál i režíroval, život mu však zkrátila 
zákeřná nemoc - a kokain

20 Nepovedené slavnosti
Které pompézní oslavy skončily katastrofou?
Třeba den sňatku Marie Antoinetty!

CJupeav au» ИДшм Au Sarde 

d'Aaguit« i:;.'.;

ДУН1.- , ■______ _____ —. .................

1 ..a. 
'i

■ ■ 25 Zabit, nebo zavražděn?
Kauza Antonín Sochor: chtěli 

komunisté zabít vojáka s titulem 
hrdiny SSSR? Proč?

56 Mistři a učedníci
Výzdoba egyptských chrámů nepřipadla jen 
profesionálům - zapojili i nešiky!

14
-4

$8 • 455

1 30 Příliš kruté i na vojáky
Krucifikace patřila v římské říši k obávaným 

trestům - nelibovali si v ní ani kati

60 Novodobé chrámy smrti
Kostnice měly ryze praktický úěel - jejich provedení 
však mnohdy uchvacuje

32 Krásna jako anděl
Kunhuta Uherská po smrti Přemysla Otakara II. zažila 
strádání i velkou lásku

34 Zena jako kudlanka
Obraz Popel od Edvarda Muncha zachycuje 
trpký konec milostného vztahu

36 Zlaté Mykény
Jednu z nej významnějších 
archeologických lokalit 
Středomoří opřádají krvavé mýty

t 
e

X

% x

f

64 Fosfátové Nauru
Nejmenší ostrovní stát světa vytěžil 

až k ekologické katastrofě
cenné zdroje

КО
ТО

 л
 li 

Iis
 I R

 \<
 :i Wl

kh
iir

<l
ln

100+1 historie 4/2022


